[image: ГЕРБЭАО1111]

Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

6 созыв		                                   №   1532                                               с. Ванавара           очередная 20 сессия
«10» июля 2024 г.

О повестке дня двадцатой очередной сессии
Ванаварского сельского Совета депутатов шестого созыва

      В соответствии со статьёй 12 Регламента Ванаварского сельского Совета
 депутатов Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Включить в повестку дня двадцатой очередной сессии Ванаварского сельского Совета депутатов шестого созыва следующие вопросы:
1) О проекте изменений и дополнений, вносимые в Устав сельского поселения «село Ванавара».
Докладчик: Председатель Ванаварского сельского Совета депутатов Ёлкин Роман Валерьевич.
2)  О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 21.12.2023 г. № 1495 «О бюджете сельского поселения с. Ванавара на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов».
Докладчик: Главный специалист отдела финансов и учета Администрации села Ванавара Задорожная Светлана Михайловна.
3) О занесении в Книгу Почетных жителей муниципального образования сельского поселения «село Ванавара».
Докладчик: Председатель Ванаварского сельского Совета депутатов Ёлкин Роман Валерьевич.
4) О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 11 августа 2023 года № 1466 «О передаче Контрольно-счётной палате Эвенкийского муниципального района полномочий контрольно-счётного органа села Ванавара, входящего в состав Эвенкийского муниципального района, по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»
Докладчик: Председатель Ванаварского сельского Совета депутатов Ёлкин Роман Валерьевич.
5) О внесении изменений в решение от 15.02.2024 № 1514 «О согласовании перечня имущества подлежащего передаче из муниципальной собственности сельского поселения село Ванавара».
Докладчик: Начальник отдела права и имущественных отношений                  Администрации села Ванавара Мялькина Татьяна Викторовна.
6) О внесении изменений в решение от 27.10.2021 № 1293 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования сельское поселение село Ванавара».
Докладчик: Начальник отдела права и имущественных отношений                  Администрации села Ванавара Мялькина Татьяна Викторовна.
7) О проведении опроса граждан, проживающих в границах муниципального образования сельское поселение село Ванавара, по отбору инициативных проектов.
Докладчик: Заместитель Главы Администрации села Ванавара Нубаева       Марина  Олеговна.
8) О назначении собрания жителей села Ванавара по рассмотрению, обсуждению и выбору инициативного проекта, выдвигаемого на конкурсный отбор инициативных проектов, для получения финансовой поддержки из бюджета Красноярского края в рамках программы поддержки местных инициатив в 2025 году.
Докладчик: Заместитель Главы Администрации села Ванавара Нубаева       Марина  Олеговна.
9) О согласовании кандидатуры на должность директора Муниципального казённого  учреждения «Молодёжный центр «ДЮЛЭСКИ» (вперёд) села Ванавара».
Докладчик: Заместитель Главы Администрации села Ванавара Нубаева       Марина  Олеговна.

2.Разное.

Председатель Совета депутатов                                   п/п                        Р.В. Ёлкин

[bookmark: _GoBack]И.о. Главы села Ванавара                                 п/п                              М.О. Нубаева

image1.jpeg